
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

  

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2014 M. GEGUŽĖS 

22 D. ĮSAKYMO NR. V-601 „DĖL VISUOTINIO NAUJAGIMIŲ TIKRINIMO DĖL ĮGIMTŲ 

MEDŽIAGŲ APYKAITOS LIGŲ TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m. gruodžio 31 d. Nr. V-1457  

Vilnius 

 

 Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos sveikatos  draudimo įstatymo 25 straipsnio 1 dalimi ir 

atsižvelgdama  į  Privalomojo  sveikatos  draudimo  tarybos  2014  m.  gruodžio 5 d.  nutarimą  Nr. 

DT-12/3 „Dėl visuotinio naujagimių tikrinimo dėl fenilketonurijos, įgimtos hipotirozės, 

galaktozemijos ir įgimtos antinksčių hiperplazijos paslaugos bazinės kainos tvirtinimo“: 

 1. P a k e i č i u Visuotinio naujagimių tikrinimo dėl įgimtų medžiagų apykaitos ligų tvarkos 

aprašą, patvirtiną Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. gegužės 22 d. įsakymu 

Nr. V-601 „Dėl Visuotinio naujagimių tikrinimo dėl įgimtų medžiagų apykaitos ligų tvarkos aprašo 

patvirtinimo“: 

 1.1. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

 „1. Visuotinio naujagimių tikrinimo dėl įgimtų medžiagų apykaitos ligų aprašas (toliau – 

Aprašas) reglamentuoja visuotinį naujagimių tikrinimą dėl įgimtų medžiagų apykaitos ligų – 

fenilketonurijos, įgimtos hipotirozės, galaktozemijos ir įgimtos antinksčių hiperplazijos 

(adrenogenitalinio sindromo) (toliau – VNT dėl ĮMAL), sveikatos priežiūros specialistų atliekamą 

naujagimių priežiūrą, gimdyvės arba gimdyvės atstovo ir naujagimio atstovo (toliau – atstovas) 

atsakomybę.“ 

 1.2. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

 „4. VNT dėl ĮMAL išlaidos apmokamos Privalomojo sveiktos draudimo fondo biudžeto 

lėšomis. VNT dėl ĮMAL  paslaugos bazinė kaina – 9,20 balo.“ 

 1.3. Pakeičiu 18 punktą ir jį išdėstau taip: 

 „18. Jei VNT tyrimo, atliekamo dėl fenilketonurijos ir (ar) galaktozemijos, rezultatai viršija 

normą, MGC gydytojas genetikas susisiekia su gimdyve arba atstovu tyrimo kortelėje nurodytu 

telefonu ar adresu (šiuo atveju išsiunčiamas VULSK vadovo patvirtintos formos informacinis laiškas) 

ir praneša, kad naujagimį reikia skubiai tirti dėl fenilketonurijos ir (ar) galaktozemijos. Įtarus 

fenilketonuriją ir (ar) galaktozemiją, naujagimį tiria ir prireikus gydo MGC gydytojas genetikas.“ 

 1.4. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

 „19. Jei VNT tyrimo dėl įgimtos hipotirozės ir (ar) įgimtos antinksčių hiperplazijos 

(andrenogenitalio sindromo) rezultatai viršija normą, MGC gydytojas genetikas nedelsdamas 

naujagimį siunčia pas universiteto ligoninės gydytoją vaikų endokrinologą dėl konsultacijos.“ 

 1.5. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

 „20. Gydytojas vaikų endokrinologas apie patvirtintą (-as) ar paneigtą (-as) naujagimio 

įgimtos hipotirozės ir (ar) įgimtos antinksčių hiperplazijos (andrenogenitalio sindromo) diagnozę (-es) 

turi pranešti MGC elektroniniu paštu. Naujagimio įgimtos hipotirozės ir (ar) įgimtos antinksčių 

hiperplazijos (andrenogenitalio sindromo) gydymo tęstinumą užtikrina universiteto ligoninės gydytojas 

vaikų endokrinologas.“ 

 1.6. Pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

 „21. Forma Nr. 027/a „Medicinos dokumentų išrašas arba siuntimas“, kurioje pateikiami 

duomenys apie naujagimiui diagnozuotą fenilketonuriją, ir (ar) galaktozemiją, ir (ar) įgimtą hipotirozę, 

ir (ar) įgimtą antinksčių hiperplaziją (adrenogenitalinį sindromą) pasirašytinai atiduodamas gimdyvei 

arba atstovui. Gydantysis gydytojas (gydytojas genetikas arba gydytojas vaikų endokrinologas) apie 

įgimtą medžiagų apykaitos ligą informuoja PASPĮ, prie kurios naujagimis yra prirašytas.“ 

  

                      

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

 

 

 

 2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 

 

 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministrė                                      Rimantė Šalaševičiūtė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos
191351679, Europos a. 1, Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m.
gegužės 22 d. įsakymo Nr. V-601 „Dėl Visuotinio naujagimių
tikrinimo dėl įgimtų medžiagų apykaitos ligų

Dokumento registracijos data ir numeris 2014-12-31 Nr. V-1457
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-12-31 Nr. V-1457
Dokumento registracijos data ir numeris 2015-01-06 Nr. 2015-00085
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2015-01-06 Nr. 20114

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos RIMANTĖ ŠALAŠEVIČIŪTĖ, Sveikatos apsaugos ministras
Sertifikatas išduotas RIMANTĖ ŠALAŠEVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos sveikatos

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-12-31 12:47:39
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-01-06 08:21:35
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-07-17 - 2017-07-16
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Regina Žilinskienė, Vedėja, Dokumentų valdymo ir asmenų

priėmimo skyrius
Sertifikatas išduotas REGINA ŽILINSKIENĖ, Lietuvos Respublikos sveikatos

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-12-31 19:27:25
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-01-06 08:21:32
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-03-21 - 2017-03-20
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2014-12-01 iki 2017-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2014-
12-01 iki 2017-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20131003-5258)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2015-01-07)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6721859095ef11e4b92e90
28929aad91

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2015-01-07 00:01:10 TAIS


